

Nr 434

Av herr Wörnberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Rekonstruktionsbidrag till allmänna samlingslokaler.

(Lika lydande med motion nr 496 i Andra kammaren)

Sedan några år utgår som komplement till långivningen för allmänna samlingslokaler ett rent bidrag under namnet rekonstruktionsbidrag. Det senaste året har anslaget för ifrågavarande ändamål varit upptaget till 300 000 kr. Bidraget utgår i de fall då länekungörelsens möjligheter till lån är uttömda, men lokalägaren trots detta är i ekonomiskt trångmål. Som villkor gäller att lokalens fortbestånd är av betydelse för bygden och en utredning har gjort troligt att dess fortbestånd är ekonomiskt tryggt efter saneringsaktionen. Länsstyrelsen har att avge yttrande härom, och vidare krävs en kommunal insats av väsentlig storlek.

Statens nämnd för samlingslokaler har i sina anslagsäskanden för kommande budgetår ansett att ett oförändrat anslag om 300 000 kr. varit nödvändigt för att bibehålla denna viktiga saneringsverksamhet, som speciellt utföres i orter med vikande befolkningsunderlag.

Departementschefen har i statsverkspropositionen endast uppfört ett anslag med 100 000 kr. med motivering att en reservation fanns å anslaget vid utgången av budgetåret 1963/64 med 637 506 kr.

Sedan denna tidpunkt har dock ytterligare bidrag beviljats, och för Kungl. Maj:ts avgörande finnes av nämnden tillstyrkta ansökningar på drygt 250 000 kr., varjämte hos nämnden ligger ansökningar för prövning om ca 235 000 kr. Om gjorda framställningar bifalles kvarstår å anslaget omkring 120 000 kr., vilka i det närmaste torde vara helt förbrukade vid innevarande budgetårs slut.

Enligt uppgifter från de tre stora riksorganisationerna på ifrågavarande område pågår f. n. ett flertal saneringsaktioner, varför det föreslagna beloppet av 100 000 kr. kommer att vara otillräckligt kommande budgetår. Då snabb hjälp ofta är av nöden för att rädda många välbehövliga lokalers fortbestånd kan stora svårigheter uppstå om en nedskärning göres av det anslag som begärts av statens nämnd för samlingslokaler.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen för budgetåret 1965/1966 under punkten
D 11, Rekonstruktionsbidrag till allmänna samlingslokaler

under inrikesdepartementets huvudtitel måtte anvisa ett
anslag av 300 000 kr.

Stockholm den 27 januari 1965

Erik Wärnberg

Hjalmar Nilsson

Eric Carlsson

Stig Stefanson

Carl Eskilsson